consumatori, ivi compresa la fase di estinzione anticipata, in aderenza alla normativa 
primaria e a precise norme regolamentari. 
Il ricorrente, a titolo di equo rimborso degli oneri a séguito dell’estinzione anticipata del 
finanziamento ex art. 125 sexies t.u.b., chiede 6.439,85 
(seimilaquattrocentotrentanove/ottantacinque) euro oltre agli interessi al tasso legale, a far 
data dal giorno del reclamo. Chiede inoltre la restituzione della penale di estinzione 
anticipata e delle spese legali.
Parte convenuta insiste per il rigetto del ricorso.

DIRITTO

In via preliminare, parte convenuta eccepisce il proprio difetto di legittimazione passiva in